
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
2 апреля 2025 г.                                                    № 4/16 

  
г. Красноуфимск  

 

О внесении изменений в численный состав  

участковых избирательных комиссий избирательных участков, 

сформированных на территории  

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области  
 

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных  

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Свердловской 

области, пунктом 7.3. Методических рекомендаций о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15.03.2023 года №111/863-8, на основании 

Постановления администрации Красноуфимского муниципального округа 

Свердловской области от 28.03.2025 года № 220  «Об уточнении Перечня 

избирательных участков (участков референдума) для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах 

(референдумах) на территории Красноуфимского муниципального округа 

Свердловской области», а также учитывая ликвидацию избирательных 

участков №№ 459, 463, 481, Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести изменения в численный состав участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, сформированных на территории 

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области, 

consultantplus://offline/ref=7906E6F424C8A8D7CC354978958127886076ACAE3ED90F77D0342F61C0B4FD070E0FF5CA762D966Dg4lAE
consultantplus://offline/ref=7906E6F424C8A8D7CC354978958127886076ACAE3ED90F77D0342F61C0B4FD070E0FF5CA762D976Bg4lBE


2 

 

утвержденный решением Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии от 23.03.2023 года № 3/10 «О численном составе 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 459-464, 

466-497, 499-508, 510», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии от 23.03.2023 года № 3/10 «О 

численном составе участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 459-464, 466-497, 499-508, 510». 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на странице Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

Н.В. Протасевич 
 

 

 

 

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 

к решению Красноуфимской 

 районной территориальной  

избирательной комиссии  

от 02.04.2025 года № 4/16 
 

Численный состав 

участковых избирательных комиссий, формируемых на территории 

Красноуфимского муниципального округа Свердловской области 

  

№ 

п.п. 
Наименование и номер участковой 

избирательной комиссии 

Центр  

избирательного 

участка 

Кол-во 

избирателей 

на 01.01.2025 

Кол-во 

членов 

комиссии 

 1 2 3 4 

1 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 460 

с. Нижнеиргинское 794 9 

2 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 461 

с. Новое Село 328 5 

3 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 462 

д .Кошаево 256 5 

4 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 464 

с. Чатлык 501 7 

5 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 466 

с. Большой Турыш 520 7 

6 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 467 

д. Верхняя Ирга 123 4 

7 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 468 

с. Ключики 460 5 

8 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 469 

п. Березовая Роща 430 5 

9 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 470 

с. Александровское 372 5 

10 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 471 

д. Подгорная 439 5 

11 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 472 

д. Приданниково 1137 10 

12 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 473 

д. Верхнее Никитино 142 3 

13 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 474 

с. Чувашково 368 5 

14 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 475 

д. Шиловка 154 4 

15 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 476 

с. Крылово 668 7 



4 

 

16 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 477 

д. Усть-Баяк 282 5 

17 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 478 

с. Рахмангулово 379 5 

18 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 479 

д. Бишково 79 3 

19 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 480 

д. Средний Баяк 377 6 

20 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 482 

с. Криулино 1025 10 

21 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 483 

д. Чигвинцево 127 4 

22 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 484 

д. Зауфа 249 5 

23 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 485 

д. Красная Поляна 143 4 

24 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 486 

д. Калиновка 317 5 

25 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 487 

с. Марийские 

Ключики 

279 5 

26 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 488 

п. Сарана 1163 10 

27 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 489 

п. Сарана 614 7 

28 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 490 

п. Натальинск 185 4 

29 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 491 

п. Натальинск 1196 10 

30 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 492 

с. Юва 941 9 

31 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 493 

д. Сызги 400 5 

32 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 494 

д. Озерки 288 5 

33 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 495 

с. Средний Бугалыш 254 5 

34 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 496 

с. Средний Бугалыш 418 5 

35 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 497 

д. Верхний Бугалыш 318 5 

36 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 499 

д. Русский Усть-

Маш 

 

197 4 



5 

 

37 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 500 

с. Марийский Усть-

Маш 

164 4 

38 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 501 

д. Новый Бугалыш 219 5 

39 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 502 

с. Усть-Бугалыш 162 4 

40 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 503 

с. Сарсы Вторые 761 9 

41 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 504 

д. Татарская 

Еманзельга 

276 5 

42 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 505 

д. Большая Тавра 296 5 

43 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 506 

д. Русская  Тавра 1020 10 

44 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 507 

д. Приданниково 605 7 

45 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 508 

п. Саргая 307 5 

46 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 510 

с. Криулино 1107 10 

  

Итого 20840 272 

 

 
 

 

 

 


